
                                                   令和３年９月 14 日 

 

保 護 者 の 皆 様 

                        府立北摂つばさ高等学校 

                         校  長   明 石  弓 

体育祭非公開のお知らせ 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあ

げます。また、平素は本校の学校経営に関しまして、ご理解、ご協力をいただきあり

がとうございます。 

さて、本校では 9 月に「つばさフェスティバル（文化祭・体育祭）」の開催を予定

しておりましたところ、感染拡大のため非常に残念でありますが文化祭を中止といた

しました。 

きたる９月 28 日（火）に 6 月から延期した体育祭を予定しておりますが、緊急事

態宣言が延長されるとともに、新型コロナウイルスの感染も終息に向かっていない現

状です。 

しかしながら、生徒のみなさんの頑張りを披露する場として体育祭だけでも開催し

たいと考え、校内での議論を重ねた結果、多数の来校者が予想される外部公開につき

ましては、誠に残念ではございますが中止とし、参加は在校生のみとさせていただき

ます。 

日常のマスク着用、アルコール消毒、手洗いの励行に加え、体育祭の実施種目につ

きましては、接触する競技の削除や競技数削減による時間短縮、生徒待機用のテント

の増設を行い、感染拡大防止策を徹底してまいります。 

今後の新型コロナウイルスの感染状況等により、開催予定についての変更が生じる

可能性もございます。 

何卒、保護者の皆様にはご理解、ご協力いただけますようお願い申しあげます。 

この件に関する問い合わせ 

教頭 田中 忠一 

電話 072－633-2000 


